- LAS CARACTERÍSTICAS DE LA BECA SON LAS SIGUIENTES:

· La Beca de Apoyo a la Regularización Académica de las Escuelas del INAH consiste en un
importe mensual de $800.00 (ochocientos pesos 00/100) y para el caso de la EAHNM sede
Creel, un monto mensual por $1,200.00 (mil doscientos pesos 00/100) por cinco meses, que
abarcan del mes de febrero al mes de junio de 2026 (febrero y marzo serán depositados de
forma retroactiva a finales del mes de marzo o inicios del mes de abril).

· Esta beca solo podrá optarse por dos semestres, regularizándose por exámenes ordinarios,